

Globale ægpriser vil forblive høje gennem 2023

Efter at have nået historiske højder, vil ægpriserne forblive høje, især i områder påvirket af fugleinfluenza og højere foderomkostninger.

Af Meredith Johnson, Wattlepoultry.com
den 11. april 2023

Ægpriserne forventes at forblive høje på markeder, der er påvirket af fugleinfluenza, høje produktionsomkostninger og reguleringsændringer, i det mindste til slutningen af 2023. Det forudser Rabobanks seneste globale ægprisindeks.

"Rabobanks globale ægprismonitor nåede en ny rekord i 1. kvartal 2023, hvor indekset nu topper over 250, hvilket betyder, at priserne er 2,5 gange højere end referenceåret 2007 og er steget mere end 100 % siden sidste år på denne tid" sagde Nan-Dirk Mulder, Rabobank Senioranalytiker – Animalsk Protein.

Driftsomkostningerne for ægproducenterne er steget

For di fodere repræsenterer over halvdelen af omkostningerne i ægproduktionen, påvirker ændringer eller usikkerhed i foderomkostninger direkte ægpriserne og udbuddet, forklarede Mulder.

I Feed Strategy's 2023 Poultry Outlook-rapport har Mulder tidligere forklaret, at andre driftsmæssige udfordringer såsom øgede energi- og transportomkostninger, konkurrerende industrier, der kræver foderingredienser såsom bio-diesel og ugunstige vejrforhold, der påvirker afgrøder, vil fortsætte med at presse foderpriserne op og påvirke producenterne i løbet af året.

"Selvom vi forventer lidt faldende majs- og sojabønnepriser, vil de stadig være høje set i et historisk perspektiv og tages de nuværende lagerniveauer med i

en sammenhæng med langsom kinesisk efterspørgsel, geopolitiske ændringer og potentielle forsyningsafbrydelser, vil priserne være svingende" sagde Mulder.

Derudover tilføjer den igangværende krig mellem Rusland og Ukraine prisusikkerhed på foder.

Fugleinfluenza fortsætter med at skruer op for ægpriserne

Udbrud af højpatogen fugleinfluenza (HPAI) sidste år forårsagede massive nedslagninger af æglæggere, hvilket stadig i høj grad påvirker ægudbuddet og priserne.

Ifølge USDA Animal and Plant Health Inspection Service (APHIS) blev over 43 mio. æglæggere slået ned i USA på grund af HPAI i 2022.

Ifølge Verdensorganisationen for Dyresundhed (WOAH) var næsten 17 mio. af Japans fjerkræ, eller 9 % af landets æglæggere, direkte påvirket af dets nuværende HPAI-udbrud, der begyndte i oktober 2022.

Mens disse lande, og mange andre, arbejder på at genindsætte nye fugle til erstatning for de tabte flokke, vil ægpriserne fortsat forblive høje. Efterhånden som flokkene vender tilbage, sagde Rabobank, at priserne forventes at falde en smule i lande og regioner, der oplevede ekstreme pristoppe, såsom USA, Europa og Japan.



Ægpriserne forventes at forblive høje på markeder, der er påvirket af fugleinfluenza, høje produktionsomkostninger og reguleringsændringer.

/AKJ